
Aktualizace
Když už máte verzi 4.0 nainstalovanou a chcete jen nainstalovat nové verze 
programu, vyberte si možnost Aktualizace. Tuto možnost využijete také tehdy, 
když chcete provést upgrade SuperOffice verze 4.0 pro jednoho uživatele na 
verzi SuperOffice pro více uživatelů. 



Databázový program C-Tree
Jestliže si zvolíte použití databáze C-Tree (standardní), můžete ji otevírat a 
dotazovat se na data v databázi jen z různých stínítek a zpráv SuperOffice. 
Když si kupujete balík SuperOffice, je tento databázový program pro více 
uživatelů, bez dalších nákladů, jeho automatickou součástí.
Jestliže instalujete verzi pro jednoho uživatele a později chcete instalovat verzi
pro více uživatelů, je užitečné vybrat si takový databázový program, který lze 
použít také v okamžiku, kdy chcete přejít na systém více uživatelů. Na verzi 
databáze pro více uživatelů můžete přejít později, představuje to trochu více 
práce.
Další informace o různých druzích databází naleznete v Kapitole 10, Údržba 
systému pro pokročilé v Příručce uživatele. 



Databázový program ODBC/SQL
Jestliže si vyberete databázový program ODBC/SQL, dostanete „otevřenou" 
databázi. Otevřená databáze poskytuje výhodu přímého provádění dotazů 
v databázi z jiných aplikací. To znamená, že můžete například použít generátor
zpráv externí třetí strany k vytvoření svých vlastních zákaznickýchzpráv, nebo 
přímo číst v databázi SuperOffice z jiných aplikací. 
Když si vyberete použití ODBC/SQL v prostředí SuperOffice pro více uživatelů, 
musíte si vedle toho koupit skutečný databázový program ODBC/SQL. Verze 
SuperOffice pro jednoho uživatele obsahuje SQL databázi Sybase ve verzi run-
time.
Databáze ODBC/SQL v prostředí pro více uživatelů vyžaduje více systémové 
správy. 



Druhy sítě
V SuperOffice existují tři druhy sítí: sítě s jedním nebo více vyhrazenými file-
servery (servery, které nejsou použity jako pracovní stanice) a distribuované 
sítě, nebo sítě s rovnocennými uzly (sítě, kde jedna, nebo více pracovních 
stanic se používá také jako file-server). Níže jsou uvedeny některé příklady 
těchto dvou druhů sítí.    
Příklady sítí s vyhrazenými file-servery: 
Novell NetWare, Windows NT Advanced Server, LAN Manager OS/2 LAN Server,
Banyan Vines a mnoho dalších.
Příklady distribuovaných sítí, nebo sítí s rovnocennými uzly:    
Windows 95, MS Windows for Workgroups, Novell NetWare Lite, Artisoft 
LANtastic a mnoho dalších.

Související témata:
Síťová instalace s     daty SuperOffice v     databázi ODBC/SQL  



Dříve než provedete instalaci nebo upgrade SuperOffice 
4.0

Dříve než začnete svoji instalaci nebo upgrade SuperOffice provádět, měli 
byste znát tři možnosti, které máte k dispozici: Nová instalace, Upgrade nebo 
Aktualizace.    

Související témata:
Nová instalace
Upgrade
Aktualizace
Vyberte si správný databázový program
Vyplnění registrační karty nebo formuláře pro upgrade
Vytvořte si záložní diskety programu
Přečtěte si licenční smlouvu
Přečtěte si soubor README.TXT
Systémové požadavky



Instalace SuperOffice v síti 
Instalace v síti znamená, že instalujete SuperOffice na serveru, ke kterému 
mohou mít přístup ostatní uživatelé a kde datový soubor SuperOffice mohou 
sdílet všichni uživatelé SuperOffice. Síťová instalace se liší od instalace pro 
jednoho uživatele v tom, že nejprve nainstalujete programové soubory 
SuperOffice a datový adresář na server a pak necháte proběhnout individuální 
instalaci z každé pracovní stanice. 

Související témata:
Druhy sítě
Instalace SuperOffice v     síti s     vyhrazeným file-serverem  
Instalace SuperOffice v     distribuované síti se serverem jako pracovní stanicí  



Instalace SuperOffice v distribuované síti se serverem 
jako pracovní stanicí 

Jestliže používáte distribuovanou síť, nejdříve instalujete serverovou verzi 
SuperOffice přímo na počítač, který zároveň pracuje jako file-server. Postupujte
v krocích, uvedených v části Instalace pro jednoho uživatele/ server. 
Po provedené instalaci serverové verze přiřadíte programový adresář a datový
adresář jako dva různé zdroje k serveru, pokud to již nebylo provedeno. Když 
chcete, můžete také k serveru přiřadit jako síťový zdroj celou jednotku. 
Dříve než zahájíte instalaci SuperOffice na pracovní stanice, musíte provést 
následující:    

· Rozhodnout, který nosič dat na každé pracovní stanici odpovídá datovému 
adresáři na serveru, ve kterém je nainstalována SuperOffice. Tento nosič 
by měl být ke každému počítači trvale připojen a měl by být na každé 
pracovní stanici stejný. 

· Rozhodnout, který nosič dat na každé pracovní stanici odpovídá 
programovému adresáři na serveru, ve kterém je instalována SuperOffice. 
Programový adresář nemusí být neustále připojen, jestliže je program 
umístěn na každém počítači.

Níže je uveden příklad instalace na distribuovaný server:    

1 Nainstalujte SuperOffice do adresáře C:\SUPEROFF. Data jsou v adresáři C:\
SO_ARC.

2 Přiřaďte adresář C:\SO_ARC trvale serveru a tento zdroj dat nazvěte 
SOData. Tento zdroj přiřaďte tak, aby k němu každý uživatel měl všechna 
práva přístupu. 

3 Distribuujte adresář C:\SUPEROFF na server a tento zdroj nazvěte SOApps. 

4 Z každé pracovní stanice definujte jednotku S: a připojte ji trvale ke zdroji 
SOData. 

5 Definujte jednotku P: a připojte tento zdroj k SOApps.
V tomto příkladě má nyní každá pracovní stanice programový adresář P: a 
datový adresář S:. 
Když máte výše uvedené kroky provedeny, nechte proběhnout instalaci pro 
každou pracovní stanici. Více se o tom dočtete v části Instalace na pracovní 
stanici. 



Instalace SuperOffice v síti s vyhrazeným file-serverem
Jestliže máte síť s vyhrazeným file-serverem, provedete instalaci z jedné 
z pracovních stanic. Před instalací musíte provést následující kroky:    

· Rozhodnout, kam chcete SuperOffice nainstalovat, a určit jednotku a 
adresář. SuperOffice byste měli nainstalovat na jednotku, kde máte 
nainstalovány další síťové programy. 

· Adresář programu nazvat SUPEROFF. Cesta k programovému adresáři by 
mohla být například P:\WINAPPS\SUPEROFF.

· Rozhodnout, kde chcete mít data SuperOffice. Data SuperOffice jsou 
vlastní datový soubor, plus všechny písemné dokumenty a šablony. 
Adresář byste měli nazvat SO_ARC. Příklad cesty k tomuto adresáři je S:\
SO_ARC.

· Ujistit se, že všichni zaměstnanci, kteří hodlají používat SuperOffice, 
mohou mít přístup ke stejné jednotce a adresářům, když se přihlašují do 
vlastní sítě. 

· Jestliže síťové programové vybavení umožňuje definovat skupiny uživatelů,
je užitečné definovat skupinu uživatelů sítě, která se nazývá SuperOffice. 
Ve většině sítí můžete pak nadefinovat, že všichni uživatelé, patřící k této 
skupině, mají práva přístupu ke správným jednotkám a adresářům.    

Standardní uživatelé SuperOffice musí mít následující práva přístupu k 
adresářům: 

Programový adresář 
SuperOffice a všechny 
jeho podadresáře:

Datový adresář a 
všechny jeho 
podadresáře: 

Pouze právo čtení. Všechna práva (právo číst, 
upravovat, mazat a 
vytvářet). 

Když máte tyto přípravné práce ukončeny, použijte jednu pracovní stanici a 
přihlaste se do sítě (musíte mít práva přístupu jak k programovému, tak 
k datovému adresáři), abyste mohli zahájit instalaci. Použijte kroky popsané v 
části Instalace pro jednoho uživatele / server dále v této kapitole. 



Instalace na pracovní stanici 
Když jste nainstalovali verzi SuperOffice pro více uživatelů na nějakou síť, 
musíte nakonfigurovat každou pracovní stanici, která bude SuperOffice 
používat. 
Jak konfigurovat pracovní stanice:    

1 Přejděte k první pracovní stanici a z nabídky menu Start ve Windows 95 si 
vyberte Spustit. Zobrazí se dialogové okno Spustit.

2 Do příkazové řádky zadejte následující text:    

<JEDNOTKA>\SUPEROFF\SOWRKSTN\SETUP.EXE

kde <Jednotka> označuje místo v síti, kde je nainstalována verze pro více 
uživatelů. Zobrazí se dialogové okno Instalace pracovní stanice.

4 Vyberte si požadovaný druh.

Jestliže chcete instalaci provést na pracovní stanici, která je stále připojena
k síťovému serveru, například stolní počítač, vyberte si Pracovní stanice.

Když máte distribuovanou síť, nebo chcete programové soubory 
SuperOffice nainstalovat místně na svůj vlastní počítač, vyberte si 
Distribuovaná. 

Když si chcete nainstalovat SuperOffice na přenosný počítač, vyberte si 
SuperOffice Travel. Když instalujete verzi Travel, můžete SuperOffice 
používat i když nejste připojeni k síti. O vlastnostech Travel se dočtete více 
v Kapitole 6 Příručky uživatele SuperOffice. 

5 Po výběru správného druhu instalace se zobrazí nové dialogové okno. Pole 
tohoto dialogového okna jsou prakticky stejná jako v dialogovém okně, kde
instalujete verzi pro jednoho uživatele / server.

Musíte definovat adresáře pro programové soubory a pro datové soubory a
zvolit si jazyk. Postupujte podle kroků 7 až 13 uvedených v části Instalace 
pro jednoho uživatele / server dříve v této kapitole. Když skončíte, ťukněte 
na tlačítko Instalovat. Když instalační program nemůže databázi nalézt, 
zobrazí se dialogové okno Vybrat adresář archivu.

6 Přesvědčte se, že jste připojeni k síti a k vyhledání archivačního adresáře, 
který SuperOffice používá, například F:\SO_ARC, použijte tlačítko Prohlížet.



Instalace pro jednoho uživatele / server 
Dříve než instalaci SuperOffice začnete, měli byste si pročíst předcházející 
části příručky. 
Jak instalovat verzi SuperOffice 4.0 pro jednoho uživatele a server:    

1 Spusťte Windows a do jednotky A: vložte první programovou disketu. 

2 Z nabídky menu Start ve Windows 95 si vyberte Spustit.

3 Do okénka příkazového řádku Otevřít napište A:SETUP    a ťukněte na OK. 
Zobrazí se dialogové okno Installation Language. 

4 Vyberte si jazyk, ve kterém chcete dostávat pokyny instalátoru. Ťukněte na
tlačítko Continue. Jestliže jste si vybrali jako jazyk češtinu (Czech) zobrazí 
se dialogové okno Instalace SuperOffice 4.0. 

5 Když chcete instalovat verzi SuperOffice pro jednoho uživatele, použijte 
jedno z tlačítek v levé polovině dialogového okna. Když instalujete 
serverovou verzi, vyberte si z tlačítek v pravé polovině. Můžete si vybrat z 
možností Nová instalace, Upgrade 2.x nebo 3.x na 4.0 a Aktualizace 
(jen soubory programu).

Když instalujete SuperOffice poprvé, vyberte si možnost Nová instalace. 
Program se nainstaluje s prázdným databázovým souborem. 

Když dosud používáte SuperOffice verze 2.x nebo 3.x, použijte možnost 
Upgrade 2.x nebo 3.x na 4.0. Když zvolíte upgrade, vaše stará databáze
se převede do formátu nové verze 4.0. 



Jestliže máte systém SuperOffice pro více uživatelů, všichni uživatelé musí 
po provedení upgrade přejít na verzi 4.0. Když instalujete serverovou verzi,
přístup ke stejné databázi může mít více uživatelů současně. Když 
instalujete tuto verzi, nainstaluje se více souborů, než kdybyste instalovali 
verzi pouze pro jednoho uživatele. 

Instalátor kvůli bezpečnosti a zálohování starou verzi SuperOffice při 
upgrade nemaže. Tyto staré soubory můžete smazat po úspěšném 
přechodu na verzi 4.0.    
DŮLEŽITÉ! Zaměstnanci vaší organizace, kteří 
používají SuperOffice Travel a nyní jsou odhlášeni, 
musí před upgrade na verzi 4.0 svá data exportovat 
do ústřední databáze. 

Možnost Aktualizovat použijte když už máte verzi 4.0 nainstalovanou a 
chcete jen instalovat nové programové soubory. Tuto možnost můžete také
použít, když chcete přejít z verze 4.0 pro jednoho uživatele na serverovou 
verzi SuperOffice. Tato možnost neovlivňuje vaše data, ale pouze přidává 
nebo aktualizuje programové soubory. 

6 V záhlaví dialogového okna vidíte, jaký druh instalace jste si vybrali. 
Jestliže jste provedli nesprávnou volbu, můžete jít o krok zpět s použitím 
tlačítka Předchozí a pak provést volbu znovu.    

7 Druh databáze si zvolíte v poli Druh databáze. Jestliže se chcete dozvědět 
o různých druzích databází více, přečtěte si část Dříve než provedete 
instalaci nebo upgrade SuperOffice 4.0    v předchozí části této kapitoly. Při 
aktualizaci je toto pole zablokováno. 

Jestliže nemáte potřebu přístupu k datům SuperOffice s použitím jiných 
databázových aplikací nebo generátorů zpráv, vyberte si možnost 
SuperOffice vlastní - C-Tree. 

Sybase SQL Anywhere Single-User je k dispozici pouze při instalaci 
verzi SuperOffice 4.0 pro jednoho uživatele. Automaticky instaluje ODBC 
databázi se zdrojem dat nazvaným SuperOffice. 

Jestliže plánujete přejít na verzi SuperOffice pro více uživatelů později, ale 
nechcete kupovat licenci Sybase SQL Anywhere pro více uživatelů, měli 
byste si vybrat SuperOffice C-Tree, nebo instalovat verzi databáze 
ODBC/SQL pro jednoho uživatele, kterou v budoucnosti budete používat 
spolu se serverovou verzí SuperOffice.

Volba Sybase SQL Anywhere Single-User nevyvolává problémy, ale 
když nechcete použít server Sybase SQL Anywhere jako databázový 
program spolu s verzí SuperOffice pro více uživatelů, pozdější přechod na 
verzi pro více uživatelů by trval déle.

Jestliže si vyberete Jiná databáze ODBC, musíte mít tuto ODBC databázi 
nainstalovanou a mít definovaný zdroj dat. Seznam dostupných názvů 
zdrojů dat v dialogovém okně Instalace SuperOffice je stejný, jako 



seznam v ODBC na Ovládacím panelu ve Windows. Nemusíte mít nutně 
přístup ke všem zdrojům dat na tomto seznamu. Více informací o zdrojích 
dat můžete nalézt v Kapitole 10, Údržba systému pro pokročilé v této 
Příručce uživatele SuperOffice.

8 V poli Program pod nabídkou Adresáře si vyberete, do kterého adresáře 
budete instalovat soubory programu. Měli byste použít SUPEROFF, ale 
můžete zadat jiný název. Jestliže chcete vyhledat konkrétní adresář, 
ťukněte na tlačítko Procházet.

Když přecházíte z verze 2.x/3.x, doporučuje se použít stejný adresář, jaký 
jste používali dříve. Staré soubory v adresáři se nepřepíší ani nesmažou.

9 V poli Data pod nabídkou Adresáře si vyberete, do kterého adresáře chcete
nainstalovat datové soubory. Měli byste použít SO_ARC, ale můžete zadat 
jiný název. Jestliže chcete vyhledat konkrétní adresář, ťukněte na tlačítko 
Procházet. 

Když přecházíte z verze 2.x/3.x, musíte zvolit stejný adresář, jaký současně
používáte. Při tomto přechodu se vaše stará data nepřepíší. Při aktualizaci 
je toto pole zablokováno. 

10 Jestliže instalujete SuperOffice poprvé, vyberete si textový editor, který 
chcete používat ve spojení se SuperOffice. Nezapomeňte zvolit správnou 
verzi textového editoru, který používáte, například Microsoft Word 6.0 nebo
Microsoft Word 7.0 nebo pozdější. 

Jestliže žádaný textový editor není na seznamu uveden, zvolte Other (jiný).
Po dokončení instalace musíte ručně provést propojení žádané aplikace do 
SuperOffice s použitím menu Údržba. O aplikacích a šablonách se dočtete 
více v Příručce uživatele SuperOffice. 

Když přecházíte ze starší verze SuperOffice, nebo aktualizujete program, 
nemůžete si zde textový editor vybírat. 

11 Vyberte si aplikaci tabulkového kalkulátoru, kterou chcete používat ve 
spojení se SuperOffice. Nezapomeňte si vybrat správnou verzi aplikace, 
kterou používáte.    

Jestliže žádaná aplikace tabulkového kalkulátoru není na seznamu 
uvedena, zvolte Other (jiná). Po dokončení instalace musíte žádanou 
aplikaci k SuperOffice připojit ručně s použitím menu Údržba. Více se o 
aplikacích a šablonách dočtete v Příručce uživatele SuperOffice.      

Když přecházíte ze starší verze SuperOffice, nebo aktualizujete program, 
nemůžete si zde tabulkový kalkulátor vybrat. 

12 V poli Jazyk SuperOffice si vyberete jazyk, který chcete v SuperOffice 
používat jako standardní. Když chcete mít veškerý text na stínítku v 
češtině, vyberte si Czech. 

Stejně tak si můžete vybrat jiné jazyky. To může být užitečné 



v organizacích, kde jsou zaměstnanci, kteří chtějí při přístupu téže 
databáze používat jiné jazyky. Když chcete nainstalovat několik jazyků, 
ťukněte na zaškrtávací políčko Přidat další jazyky a vyberte si jazyky, které 
potřebujete. 

Nezapomeňte, že když si zvolíte další jazyky, bude programový adresář 
větší. Každý jazyk zabere přibližně 400kB prostoru disku. 

Když vybíráte další jazyky, zobrazí se dialogové okno Další jazyky. 

13 Toto dialogové okno zobrazuje všechny dostupné jazyky. Ťukněte na 
požadovaný jazyk(y) a pak na tlačítko Pokračovat. Když nechcete žádný 
další jazyk přidávat, ťukněte na Předchozí.

14 Když jste provedli všechny volby dialogového okna, ťukněte na tlačítko 
Instalovat v dialogovém okně Instalace SuperOffice. Instalační program 
nyní do vašeho počítače nainstaluje všechny požadované soubory. 

Když je instalace dokončena, obdržíte zprávu, že instalace byla úspěšná. Pak 
na ukončení ťukněte na OK.

Související témata:
Po provedení upgrade
Síťová instalace
Zálohování



Nová instalace
Možnost Nová instalace si vyberte tehdy, když budete instalovat SuperOffice 
poprvé. Program se nainstaluje s novým, prázdným    databázovým souborem.  



Obsah
Instalace a upgrade SuperOffice 4.0
Úvod
Dříve než provedete instalaci nebo upgrade SuperOffice 4.0
Instalace SuperOffice v síti
Instalace pro jednoho uživatele / server
Instalace na pracovní stanici
První spuštění SuperOffice



Ochrana dokumentu
Všichni uživatelé mají přiřazeny vlastní adresáře dokumentů. Jestliže chcete 
dokumenty chránit, aby uživatelé nemohli otevírat dokumenty druhých 
uživatelů, musíte přiřadit ochranu adresářů ostatních uživatelů. Více o tom, jak
chránit adresáře si přečtěte v síťové dokumentaci vaší sítě. Adresář každého 
uživatele má název shodný s ID uživatele v SuperOffice a je umístěn do 
adresáře SO_ARC. 
Můžete také chtít chránit šablony dokumentu, které jsou umístěny v adresáři 
SO_ARC\TEMPLATE. Právo zápisu mají pouze uživatelé, kteří provádějí změny 
šablon. Všichni ostatní uživatelé by měli mít jen právo čtení. 



Po provedení upgrade
Po dokončení upgrade byste se nejprve měli ujistit, že nová verze řádně 
funguje a že máte všechna data zkonvertována. Když skončíte kontrolu 
databáze, měli byste si pořídit její kopii a také kopii staré databáze. 
Když jste si jisti, že nový program řádně funguje a všechna data jsou 
nedotčena, můžete smazat staré programové soubory a soubory staré 
databáze. Stará databáze SUPEROFF.DAT (pro verzi 2.x) a SUPEROF3.DAT (pro 
3.x) je normálně uložena v adresáři SO_ARC\DATA. 
Jestliže jste používali SuperOffice 2.x, můžete v programovém adresáři smazat
následující soubory: SUPEROFF.EXE, SUPERWP.DLL, SUPERBTN.DLL, 
CTPWIN.DLL, REBUILD.EXE, SUPERFNT.FON, SUPEROFF.INI a jestli zde je, také 
SOTRAVEL.EXE. Jestliže jste používali SuperOffice 3.x, smažte SUPEROF3.EXE.



První spuštění SuperOffice
Když spouštíte SuperOffice poprvé, musíte zapsat sériové číslo, název 
společnosti, zemi a správce SuperOffice. 
Jak zapisovat informace do dialogového okna Sériové číslo:

1 Zapište sériové číslo uvedené na balíku programu v poli Sériové číslo. Toto 
sériové číslo je umístěno na krabici a na první programové disketě. 
Stiskněte Tab a přejděte na pole Společnost.

2 Zadejte název vaší společnosti a přejděte na pole Země. Pomocí šipky na 
seznamu si vyberte zemi, kde se nacházíte. Stiskněte Tab.

3 V okně Správce SO zapište jméno osoby, která je ve vaší organizaci 
zodpovědná za SuperOffice. Když to jste Vy osobně, zapište své jméno a 
příjmení. SuperOffice vytvoří vaše ID uživatele.    

4 Když jste zapsali všechny informace, ťukněte na OK. Zobrazí se dialogové 
okno Vaše heslo.

5 Zadejte heslo, jaké chcete používat a ještě jednou ho pro potvrzení 
opakujte. Pak ťukněte na OK. Nyní jste připraveni SuperOffice použít. 

Dříve než začnete zapisovat společnosti nebo importovat stávající datový 
soubor, měli byste definovat své vlastní zaměstnance a upravit si SuperOffice 
podle specifických potřeb vaší společnosti. Více se dočtete v části 
Zaměstnanci v Kapitole 7 v Příručce uživatele SuperOffice. 



Přečtěte si licenční smlouvu
Dříve, než otevřete obálku s disketami, měli byste si přečíst licenční smlouvu. 
Otevřením obálky s disketami jste vyjádřili souhlas s obsahem celé licenční 
smlouvy. 



Přečtěte si soubor README.TXT
V souboru README.TXT se můžete dočíst o všech případných změnách 
programu nebo příručky, které v době před tiskem této příručky nebyly 
k dispozici a nebyly do ní tudíž zahrnuty. 



Systémové požadavky
Pro spuštění SuperOffice 4.0 potřebujete následující technické a programové 
vybavení:    

· Verzi Windows 3.1 nebo novější.

· VGA monitor nebo lepší.

· Nejméně 6 MB volného prostoru na pevném disku.

· Nejméně 8 MB operační paměti (RAM). Jestliže máte v úmyslu používat 
současně se SuperOffice více aplikací, měli byste mít alespoň 16 MB 
paměti.    

· Myš, nebo jiné ukazovací zařízení.



Síťová instalace
Když instalujete SuperOffice na server, instalované soubory by se měly řádně 
označit. Použité označení závisí na tom, jaký síťový server máte.
Po dokončení serverové instalace a prvním spuštění SuperOffice by se všechny
soubory v programovém adresáři měly označit jako chráněné proti zápisu. 
V některých sítích je toto značení požadavkem pro spuštění programu. 
Jestliže jste nainstalovali vlastní databázi SuperOffice, C-Tree, měli byste 
označit soubory SUPEROF4.DAT a LOCK4.DAT pro zápis, čtení a sdílení. 
Příklad Novell NetWare:
Programový adresář: příznak *.* ro
Pro vlastní databázi: příznak SUPEROF4.DAT s rw

příznak LOCK4.DAT s rw
Server Windows for Workgroups nebo Artisoft LANtastic:
Programový adresář: atribut -r *.*

Související témata:
Ochrana dokumentu



Síťová instalace s daty SuperOffice v databázi ODBC/SQL
Když chcete používat databázi ODBC/SQL, musíte nejprve 

· instalovat databázový server 

· instalovat ovládače ODBC na ten počítač, na který instalujete SuperOffice 

· definovat zdroj dat (DSN) v ODBC

· spustit databázový program na počítači, ze kterého instalujete.
Jestliže jste nedefinovali zdroj dat dříve, měli byste jako DSN použít 
SuperOffice. Více se o zdrojích dat dočtete v kapitole Údržba systému pro 
pokročilé v této Příručce uživatele.    

Poznámka: Když instalujete nový Sybase SQL Server 
do sítě, na jedné z instalačních disket je uložena 
prázdná databáze SuperOffice, kterou můžete použít 
jako výchozí bod. Tato databáze je komprimována a 
můžete ji dekomprimovat s použitím příkazu Expand 
v prostředí DOS.    

Další informace o SuperOffice a databázích ODBC naleznete v Kapitole 10, 
Údržba systému pro pokročilé.



Upgrade
Možnost Upgrade si vyberte tehdy, když máte SuperOffice verze 2.x nebo 3.x 
a chcete přejít na verzi 4.0. 
Upgrade rozsáhlé databáze může trvat dlouhou dobu, možná i 12 hodin, podle 
velikosti databázového souboru a typu počítače, který používáte. Můžete také 
chtít spustit upgrade až před odchodem z práce, aby se upgrade provedl přes 
noc. Ujistěte se, že během noci nezůstanete odpojeni od sítě, například když 
každou noc provádíte rutinu automatického zálohování. Všichni uživatelé, kteří
na systému mohou být, budou při zahájení upgrade databáze zablokováni. 

Související témata:
Vytvořte si záložní databázový soubor



Vyberte si správný databázový program
SuperOffice může používat dva druhy databázových programů:    

· ODBC/SQL - databázové programy, které podporují strukturu otevřené 
databáze Microsoft. 

· C-Tree - vlastní databázi, která je obsažena v SuperOffice (stejná pro verze 
2.x a 3.x).    

Související témata:
Databázový program ODBC/SQL
Databázový program C-Tree



Vyplnění registrační karty nebo formuláře pro upgrade 
Vyplňte registrační kartu nebo formulář pro upgrade, které se nacházejí 
v balíku, a odešlete je zpět faxem nebo poštou na adresu SuperOffice 
Corporation. Když obdržíme registraci, můžeme vás zaregistrovat a zaslat vám
zpět klíčový kód. Klíčový kód vám umožňuje plné využití SuperOffice po 
prvních 60 dnech po instalaci nebo upgrade.    
Jako registrovaný uživatel SuperOffice budete dostávat pravidelné informace o
nových aktualizacích a verzích upgrade a další cenné informace, jako je 
informační bulletin SuperOffice. 



Vytvořte si záložní databázový soubor 
Ujistěte se ještě než začnete přechod na verzi 4.0 provádět, že máte 
vytvořeny záložní kopie svého databázového souboru verze 2.x nebo 3.x. 
Kdyby během operace upgrade nastala nějaká chyba, budete mít stále platný 
datový soubor.    
Normálně najdete databázový soubor SUPEROFF.DAT (pro 2.x), nebo 
SUPEROF3.DAT (pro 3.x), v adresáři označeném <NOSIČ DAT>\SO_ARC\DATA\, 
kde v případě verze SuperOffice pro jednoho uživatele, <NOSIČ DAT> je 
obvykle C:\. Jestliže máte verzi pro více uživatelů, <NOSIČ DAT> označuje 
server, na kterém je nainstalována SuperOffice, například G:\ nebo F:\.
Jak vytvořit záložní kopii databázového souboru 2.x nebo 3.x:    

1 Ujistěte se, že SuperOffice nepoužívá žádný jiný uživatel.    

2 Ve Windows otevřete Průzkumník a přejděte do adresáře, kde je uložen 
soubor SUPEROFF.DAT nebo SUPEROF3.DAT.    

3 Ťuknutím na soubor ho zvýrazněte a v menu Úpravy zvolte Kopírovat. 

4 Přejděte do adresáře, nebo na diskovou jednotku, kam chcete databázový 
soubor nakopírovat, například A:. V menu Úpravy zvolte Vložit. 

Nyní jste připraveni provést přechod na verzi 4.0. 



Vytvořte si záložní diskety programu 
Dříve než začnete provádět instalaci nebo upgrade, měli byste si vytvořit 
záložní kopie disket s programem. Použijte k tomu příkaz DISKCOPY pro 
kopírování obsahu diskety na jinou disketu v prostředí DOS.



Zálohování
U produktu, jako je SuperOffice, je velmi důležité provádět pravidelné 
zálohování dat. Můžete použít jakoukoli metodu zálohování, které dáváte 
přednost, ale ujišťujte se, že alespoň pro databázový soubor máte vyhotovenu 
záložní kopii a přednostně také pro dokumenty všech uživatelů. 
Jestliže používáte verzi SuperOffice s C-Tree, databázový soubor je SO_ARC\
DATA\SUPEROF4.DAT. Když používáte databázi Sybase SQL Anywhere, která se
dodává se SuperOffice, tento soubor je SO_ARC\DATA\SUPEROF4.DB. Když 
používáte jiné ODBC databáze, můžete se o zálohování dočíst více 
v příručkách vašich ODBC databází. 

DŮLEŽITÉ! Záložní kopie vyhotovujte tehdy, když 
ostatní uživatelé nejsou k SuperOffice přihlášeni. U 
některých serverů můžete definovat, že uživatelé, 
kteří jsou přihlášeni, budou v noci před zahájením 
zálohování automaticky odhlášeni. 



Úvod
V této instalační příručce se dočtete o 

· přípravě před provedením instalace či upgrade

· systémových požadavcích

· zálohování disket s programem 

· instalaci verze SuperOffice pro jednoho nebo více uživatelů

· upgrade ze SuperOffice 2.5 nebo 3.x na 4.0 

· aktualizaci SuperOffice




